4
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 	_____________ г.		                  				№ ____
ст-ца Новоясенская

О списании  муниципального  имущества

            В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Новоясенского сельского поселения  Староминского района, утвержденным решением Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от 18.11.2016 года № 23.6 на основании  актов формы ОС -4 о списании основных средств в бюджетных учреждениях, актов проверки технического состояния основных средств, руководствуясь статьей 31 Устава Новоясенского сельского поселения  Староминского района  п о с т а н о в л я ю:
1. Списать основные средства:
            1.1 Системный блок IRU Ergo, инвентарный номер 1.10852.03.0031, год ввода в эксплуатацию 01.11.2006 г.
1.2  Монитор «Самсунг», инвентарный номер 1.10134.00.0172, год ввода в эксплуатацию 31.12.2006 г.
1.3 Монитор 17 «Proview SP 716-KP инвентарный  номер 1.10134.00.0192, год ввода в эксплуатацию 31.12.2006 г.
1.4  Компьютер инвентарный номер 1.10134.00.0179, год ввода в эксплуатацию 31.12.2006 г.
1.5 Принтер EPSON LX 300 инвентарный номер 1.10134.00.3311, год ввода в эксплуатацию 31.12.2006 г.
2. Главному инспектору администрации Новоясенского сельского поселения  Столик Н.В. обеспечить утилизацию непригодных к  эксплуатации частей в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава Новоясенского сельского поселения
Староминского района                                                                     С.А. Крапивина
АКТ

ст.  Новоясенская                                                      29.09. 2017 года

            На основании распоряжения главы Новоясенского сельского поселения Староминского района  от 20.03.2017 г. № 12 «О  назначении постоянно действующей комиссии по поступлению, списанию и передаче муниципального имущества (основных средств материальных запасов материальных  ценностей» нами комиссией в составе:

        Председатель комиссии-  Кияшко Е.П. главный инспектор администрации Новоясенского с\п.
        Члены комиссии:
  Бербасова О.С.- главный инспектор администрации Новоясенского с\п
  Воронина Г.Н.- ведущий бухгалтер МБУ «ЦБ УК ССП», проведена проверка технического состояния списываемого муниципального имущества администрации   Новоясенского сельского поселения Староминского района:
1. Системный блок IRU Ergo, инвентарный номер 1.10852.03.0031, год ввода в эксплуатацию 01.11.2006 г.
В результате осмотра установлено:
Пришел в негодность жесткий диск, сгорела материнская плата.
2. Монитор «Самсунг», инвентарный номер 1.10134.00.0172, год ввода в эксплуатацию 31.12.2006 г.
В результате осмотра установлено:
Выход из строя его внутренних элементов, компонентов. Произошел сбой в работе процессора, сгорела материнская  плата, также  повреждена  матрица.
3.Монитор 17 «Proview SP 716-KP инвентарный  номер 1.10134.00.0192, год ввода в эксплуатацию 31.12.2006 г.
В результате осмотра установлено:
Изображение есть, но наблюдаются горизонтальные либо вертикальные полосы, что свидетельствует о том, что повреждена  матрица.
   4 Компьютер, инвентарный номер 1.10134.00.0179, год ввода в эксплуатацию 31.12.2006 г.
В результате осмотра установлено:
Пришел в негодность жесткий диск, сгорела материнская плата.
5.Принтер EPSON LX 300 инвентарный номер 1.10134.00.3311, год ввода в эксплуатацию 31.12.2006 г.
В результате осмотра установлено:
Вследствие  длительной эксплуатацией пришла в нерабочее состояние печатающая головка, возникли неполадки  тракта прохождения бумаги.  Требуется капитальный ремонт.

             Выводы и предложения комиссии:

Вышеуказанное имущество в дальнейшей эксплуатации непригодно, ремонтировать нецелесообразно, списать с дальнейшей утилизацией в установленном порядке.

Глава Новоясенского сельского поселения
Староминского района                                                                      С.А. Крапивина

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Новоясенского сельского поселения
Староминского района от  __________ №  __________
«О списании  муниципального  имущества»

Проект внесен и подготовлен :
Главным   инспектором
администрации Новоясенского                                                               Столик Н.В.
сельского поселения 	                                                           «___»________2017 г.

Проект   согласован :
ведущий специалист
администрации Новоясенского                                                      Г.И. Прудкогляд
сельского поселения 	                                                           «___»________2017 г.

[bookmark: _GoBack]